
 

COMUNE DI GARLASCO 
Provincia di Pavia 

 

Piazza Repubblica, 11  C.A.P. 27026 
 Tel. 0382/825211 Fax 0382/820304 
protocollo@pec.comune.garlasco.pv.it 

 
 

 
 

N. 530 Registro Generale del 04 luglio 2024 
 

Determinazione del CAPO AREA TERRITORIO 
 

Registro dell’Area n. 182 del 04 luglio 2024 
 

 
 

Il Capo Area PETULLO Antonio 
 
 
OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE DELL'IMPORTO DI EURO 70,00 
IN FAVORE DELLA PROVINCIA DI PAVIA – SERVIZIO CONCESSIONI STRADALI - 
QUALI SPESE DI ISTRUTTORIA PER IL RILASCIO DEL NULLA OSTA DI 
COMPETENZA PER GLI INTERVENTI DI VARIANTE AL NULLA OSTA N. 45655/22 – 
ADEGUAMENTO DEGLI ATTRAVERSAMENTI PEDONALI RIALZATI IN LOCALITA’ 
SAN BIAGIO – SP 185 – VIA TICINO. 

 

 
VISTI lo Statuto ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 28/12/2023 ad oggetto: 
“Approvazione della nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) 
2024-2026 (art. 170, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000)” e s.m.i; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 28/12/2023 ad oggetto: 
“Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2024 - 2026 (art. 151, d.lgs. n. 
267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011)” e s.m.i; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 12/4/2024 ad oggetto: 
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 (art. 169 del D.lgs. n. 
267/2000)” e s.m.i. 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 120 del 12/06/2024 ad oggetto “Atto di 
indirizzo finalizzato all’adeguamento degli attraversamenti pedonali rialzati su S.P. 185 (via 
Ticino, Frazione San Biagio) per riqualificazione tratto di viabilità”; 
 
RITENUTO di dar corso a quanto impartito dell’Organo Amministrativo con la succitata 
Deliberazione n. 120 del 12/06/2024 
 
VISTO il nulla osta della Provincia di Pavia n. 45655/22 relativo alla “realizzazione di 
attraversamenti pedonali rialzati” in Frazione San Biagio, via Ticino – SP 185; 
 

mailto:protocollo@pec.comune.garlasco.pv.it


RILEVATO che prima di dar corso alle opere di adeguamento degli attraversamenti 
pedonali rialzati in Località San Biagio – SP 185 – via Ticino, occorre ottenere dalla 
Provincia di Pavia – Ufficio Concessioni stradali - richiesta di rilascio del nulla osta per 
lavori di variante alla summenzionata pratica n. 45655/22; 
 
VISTA la richiesta di rilascio del nulla osta per lavori di variante alla pratica n. 45655/22, 
inoltrata alla Provincia di Pavia in data 04/06/2024 n. prot. 11690; 
 
CONSIDERATO che ai fini del rilascio del nulla osta per lavori in variante occorre 
procedere al pagamento, in favore della Provincia di Pavia – Servizio Concessioni 
Stradali, le spese di istruttoria pari ad € 70,00; 
 
RILEVATO che il suddetto importo di € 70,00, trova copertura nel bilancio di previsione 
2024/2026, esercizio 2024; 
 
DATO ATTO che il pagamento corrispondente al presente impegno è compatibile con le 
previsioni di cui al comma 2, art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito nella Legge n. 102/2009; 
 
ATTESO che ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, 
n. 241 e dell’art. 7 del DPR 62/2013, non sussiste alcun conflitto di interesse, anche 
potenziale del sottoscritto all’adozione del presente atto; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 22 del 29/12/2023 di “conferimento dell’incarico di 
Responsabile dell’area territorio, titolare dell’incarico di elevata qualificazione – periodo dal 
01/01/2024 al 30/9/2026”; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di dichiarare quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
2. Di impegnare, in favore della Provincia di Pavia – Servizio Concessioni Stradali – 

P.zza Italia n. 2 - 27100 Pavia, la somma di € 70,00 quali spese di istruttoria ai fini 
del rilascio del nulla osta per lavori in variante alla pratica n. 45655/22, per 
l’adeguamento degli attraversamenti pedonali rialzati in Località San Biagio – SP 
185 – via Ticino; 

 
3. Oggetto dell’impegno: Spese Istruttoria riguardanti il rilascio del Nulla Osta per 

lavori in variante alla pratica n. 45655/22 per l’adeguamento degli attraversamenti 
pedonali rialzati in Località San Biagio – SP 185 – via Ticino; 

 
CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
------------
-- 

2024 948 01.05.1 470 340 99 U.1.03.02.02.004 70,00 

 
3. Di liquidare la somma di Euro 70,00, per quanto specificato in premessa, a favore della 

Provincia di Pavia – Servizio Concessioni Stradali – P.zza Italia n. 2 - 27100 Pavia. 
 

4. Di dare disposizione al Responsabile del Servizio Finanziario di procedere con il 
mandato di pagamento relativo alla suddetta liquidazione di € 70,00, per spese di 
istruttoria per variante di lavori, in favore dalla Provincia di Pavia – Servizio 
Concessioni Stradali – P.zza Italia n. 2 - 27100 Pavia, mediante bonifico con Codice 
IBAN: IT64 F076 0111 3000 0001 5465 271. 



 
5. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per i 

provvedimenti di sua competenza; 
 

6. Di assicurare la conforme applicazione delle specifiche disposizioni regolamentari, che 
disciplinano le modalità di ordinazione della spesa, compreso l’obbligo della 
contestuale comunicazione al prestatore interessato della sussistenza dell’impegno 
contabile di spesa e della relativa copertura finanziaria. 

 
7. Di dare atto che la presente determinazione: 
 viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
 diventa esecutiva con l’apposizione del visto del responsabile del servizio finanziario, in 

conformità al D.Lgs. n. 267/2000; 
 

8. Di pubblicare la presente determinazione per 15gg consecutivi all’albo pretorio on-line 
del sito istituzionale del Comune di Garlasco. 

 
 

Riferimenti Contabili 
 

Impegni 
 

CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
 2024 948 01051 470 340 99 U.1.03.02.0

2.004 
70,00 

 
 

 
 
 

 
 

 Il Capo Area 
PETULLO Antonio 
Firmato digitalmente 

ai sensi del Dlgs 82/2005 


